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Riktlinjer för hemsändningsbidrag 
Dokumenttyp:  Riktlinje  

Beslutad av:  Kommunstyrelsen  (2024-05-08  §58 )  

Gäller för:  Alla Vetlanda kommuns verksamheter  
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Dokumentansvarig:   

Senast reviderad:      
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Landsbygdsutvecklare 

2024-05-08 
2024-05-08  

Inledning 

Idag finns ett antal butiker på landsbygden i Vetlanda kommun som erbjuder hemsändning av 
dagligvaror. Ersättning för utförda hemsändningar gäller för livsmedelsbutiker på landsbygden 
och betalas ut av kommunen till butikerna. Kommunen söker i sin tur hemsändningsbidrag av 
regionen. Syftet med hemsändningsbidraget är att trygga varuförsörjningen på landsbygden 
genom att livsmedelsbutiker kan leverera varor till fast boende i glesbygd. (Bo på landsbygden 
i Vetlanda kommun) 

Enligt 19§ förordningen (2000:284) kan hemsändningsbidrag lämnas till kommuner för att 
bekosta kommunens hemsändningsbidrag av dagligvaror till de hushåll som har störst avstånd 
eller saknar möjlighet att på annat sätt ta sig till butiken. Bidraget lämnas enbart om 
sändningen sker på ett ändamålsenligt sätt och utan onödiga kostnader. Bidraget lämnas 
antingen för kommunens kostnader eller för särskilt anordnande av särskilda inköpsturer till en 
närliggande butik (Förordning (2000:284) om stöd till kommersiell service | Sveriges riksdag 
(riksdagen.se)). Kommunen kan årsvis söka hemsändningsbidrag som motsvarar högst 50 
procent av kommunens nettoutgift för hemsändningen. Bidraget får inte överstiga 100 kronor 
per hushåll och hemsändningstillfälle. Bidrag lämnas endast om nettoutgiften eller de direkta 
kostnaderna uppgår till minst ett halvt prisbasbelopp. För att kunna ge stöd måste regionen ha 
möjlighet att bedöma behovet. Kommunen måste därför ha planerat varuförsörjningen på ett 
sätt som gör det möjligt att göra den bedömningen. Stödet får inte på ett olämpligt sätt gynna 
en viss näringsidkare. (Hemsändningsbidrag-Utveckling i Jönköpings län (rjl.se)) 

Riktlinjer för hemsändning 

• hemsändningen avser hushåll med längre än 2 kilometer till närmaste
livsmedelsbutik.

• ersättning för utförda hemsändningar gäller livsmedelsbutiker på landsbygden och det
är de som kan ansöka om ersättning hos kommunen.

https://vetlanda.se/bygga-bo-och-miljo/planer-och-utveckling/landbygdsutveckling
https://kommun.vetlanda.se/bygga-bo-och-miljo/planer-och-utveckling/landsbygdsutveckling.html#h-Hemsandningsbidrag
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-2000284-om-stod-till-kommersiell_sfs-2000-284/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-2000284-om-stod-till-kommersiell_sfs-2000-284/
https://utveckling.rjl.se/bidrag-och-finansiering/hemsandningsbidrag/


     

  
  

     

    

  

  

  

   

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

    
  

    
 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

  

   

Riktlinjer för hemsändningsbidrag 2 (2) 

• ersättning kan även ges vid hemsändning till personer med kortare avstånd om 
särskilda skäl föreligger, vilket kommunen bedömer. 

• bidrag ges för max 2 leveranser per hushåll och vecka. 

• bidrag ges endast för hemsändning till åretruntboende. 

• hemsändningen organiseras av butiksinnehavare/livsmedelshandlare på lämpligt sätt. 

• butiker som erbjuder hemsändning i Vetlanda kommun söker månadsvis 

hemsändningsbidrag från kommunen. 

• hemsändningen gäller från den livsmedelsbutik i kommunen som är närmast bostaden 

och som erbjuder denna service. 

• om en butik som tidigare inte erbjudit hemsändning börjar med hemsändning, får 

kunder som redan har servicen från en annan butik på längre avstånd, välja från vilken 

av butikerna kunden vill ha sin hemsändning fortsättningsvis. När kunden valt den 

närmsta butiken går det inte att byta butik senare. 

Redovisning och kontroll 

Butiken lämnar en blankett för redovisning till kommunen varje månad med namn, adress och 
kontaktuppgifter till de kunder som fått hemsändning. Vid hemsändning till personer med 
särskilda skäl kontaktar butiken kommunkansliet för att få en bedömning om kunden har rätt 
till detta. 
Vetlanda kommun genomför stickkontroller för att kontrollera att riktlinjer efterföljs. 

Överordnade styrdokument 

Förordning (2000:284) om stöd till kommersiell service 

Regionalt serviceprogram 

Vetlanda kommuns Utvecklingsstrategi 

Översiktsplanen 

Revidering 

Riktlinjer för hemsändningsbidrag ses över varje år och revideras vid behov. 




